
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 12 del 19-03-2019 

 

OGGETTO: 

LEGGE 145/2018 ART. 1 COMMA 114  COMUNICAZIONE DEL SINDACO 

RELATIVAMENTE AL CONTRIBUTO DI €. 40.000,00 OTTENUTO DAL 

MINISTERO DELL'INTERNO PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 

STRADE, EDIFICI PUBBLICI. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, dallo 

Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta 

Pubblica di Prima convocazione. 

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i componenti di questo 

Organo sotto indicati: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

AVONTO Renzo Consigliere Assente 

AVONTO Renata Consigliere Presente 

MILANI Angelo Consigliere Presente 

CABRINO Sara Consigliere Presente 

AVONTO Franca Consigliere Presente 

STOCCO Ornella Consigliere Presente 

BAIARDO Bruno Consigliere Presente 

BREMIDE Fabrizio Consigliere Presente 

COSTANZO Matteo Consigliere Presente 

OLIARO Ilaria Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   10, Assenti    1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sig. Sindaco, adempiendo all’onere previsto dall’art. 1, comma 114, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), riferisce che: 

• il Ministero dell’Interno con decreto del 10 gennaio 2018 ha assegnato al Comune di 

Villanova Monferrato il contributo di € 40.000,00, in attuazione dell’Art. 1, comma 

107, legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019); 

• il contributo è finalizzato a investimenti per la messa in sicurezza di strade, scuole, 

edifici pubblici e patrimonio pubblico; 

• il Consiglio Comunale con deliberazioni CC 9 e CC 10 del 19/03/2019 rispettivamente 

di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2019-2021 e di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2019-2021 ha preso atto della presenza degli stanziamenti sui 

documenti programmatici dell’ente e relativi alla messa in sicurezza di strade 

comunali (via Bonardi e via Gramsci) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, recante: 

«Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019); 

 

Visto il decreto del Ministero dell’interno del 10 gennaio 2018. 

 

DELIBERA 

di prendere atto delle comunicazioni del Sindaco. 

Quanto sopra, viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009) dal 07-05-2019 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Villanova Monferrato lì, 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

� La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 17-05-2019 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

� art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 

pubblicazione 

Villanova Monferrato lì 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


